
 
 
Prot 9487/06 del 26/10/2022 
 

All’Albo 

Amministrazione trasparente  
 
Oggetto: Determina anticipo di cassa liquidazione compensi Tutor ed Esperti -Progetto in rete “Coding ok” 
                  Potenziamento delle competenze digitali degli studenti e innovazione metodologica 
 

                 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0020769 del 21/06/2019, azioni 
                 #15, #17, #19, #20, #21 del Piano Nazionale Scuola Digitale, Avviso Pubblico per la raccolta di 
                 manifestazioni di interesse e idee progettuali da parte delle Istituzioni Scolastiche per la 
                 realizzazione di azioni di potenziamento delle competenze degli studenti attraverso 
                 metodologie didattiche innovative - Anno 2019 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
  
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze   
            della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti  
           ammnistrativi e s.m.i.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
            contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
           107; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti   
             fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
          indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia  
          comunitaria; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento  
          europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
         Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca del 27 ottobre 2015, n. 851 con cui 
           è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale;  
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di Istruzione e Formazione e 
           delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, l’articolo 1, comma 56, che  
           prevede che il Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca, al fine di sviluppare e di 
           migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento  
          didattico di costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano Nazionale per la scuola Digitale (di  
          seguito, anche PNSD);  
VISTA la propria domanda di adesione all’Avviso pubblico, prot 20769 del 21/06/2019;  
VISTA la Graduatoria delle manifestazioni di interesse proposte per il primo ciclo e di   ammissione al 
finanziamento dell’Istituto Comprensivo Statale I.C 58.F Kennedy.”, codice meccanografico NAIC 8CM004, 



posizione n.30, punteggio73;  
VISTA la comunicazione di validazione del progetto esecutivo n 2446      del 18/03/2020; 
VISTO il proprio Decreto di   formale assunzione in bilancio del Finanziamento relativo al Progetto PNSD  
           Azioni #15, #17, #19, #20, #21. Avviso prot. 20769 del 21/06/2019 approvata nella seduta del Cd..I del 
           18/12/2019   
CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2019, prot. n.  7595/04-05 del 18/12/2019, del  
           finanziamento relativo al progetto “    Coding ok ”- Potenziamento delle competenze digitali 
           degli studenti e innovazione metodologica. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID.REGISTRO  
           UFFICIALE.U.0020769 del 21/06/2019, azioni #15, #17, #19, #20, #21 del Piano Nazionale Scuola 
           Digitale, Avviso Pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse e idee progettuali da parte  
           delle Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di azioni di potenziamento delle competenze degli  
           studenti   attraverso metodologie didattiche innovative - Anno 2019; 
VISTA le delibere del Collegio dei docenti e del C.d.I per la realizzazione dei progetti; 
VISTO l’Accordo di Rete di Scopo - “Coding ok”- Potenziamento delle competenze digitali degli studenti  
            e innovazione metodologica – tra le Istituzioni Scolastiche: I.C58 J.F. Kennedy ( Capofila) , I.C VIII “ A.  
            Volta “Padova, I.C Volta Mantovana, Mantova, che ha un coinvolgimento interregionale di  
            scuole;  
CONSIDERATE le nomine, i contratti e gli incarichi conferiti al personale docente e ATA coinvolto nel progetto 
                           in oggetto; 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione degli impegni di spesa; 
 CONSIDERATO che è stata assegnata la metà della somma rendicontata 
ACCERTATO che non è pervenuto il saldo pari a € 10873.90 e che in presenza di disponibilità di cassa non 
programmata si possono effettuare anticipazioni; 
 
 

DETERMINA 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare il DSGA ad effettuare l’anticipazione di cassa per la liquidazione dei compensi al 
personale docente 

 di liquidare la spesa complessiva di € 5716,54 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Patrizia Rateni 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 D.lgs 39/93

 

 
 

 



 


